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Probierpaket Suppen
Entdecken Sie drei erlesene Suppenspezialitäten in einem exklusiven 
Probierpaket: aromatische Hummer-Suppe, feine Scallops-Suppe und 
eine cremige Sauerampfer-Schaumsuppe mit zarten Lachstupfen. 
 
Ideal zum Kennenlernen, Probieren oder für besondere Genuss- 
momente zu Hause. Einfach den Kochbeutel erhitzen und genießen. 

Karton 1200 g enthält
2 x 200 g Hummer-Suppe
2 x 200 g Scallops-Suppe 
2 x 200 g Sauerampfer-Schaumsuppe mit Lachstupfen
Best.-Nr. 60 062 ***	 E 35,92/kg	 E 43,10

Flammkuchen »Räucherlachs«
Echter Elsässer Teig trifft auf zart geräucherten Köser-Lachs  
und eine harmonisch abgestimmte Komposition ausgewählter 
Zutaten. Milder Meerrettich verleiht eine feine Würze, Parmesan 
sorgt für eine elegante Note und die Gravadlax-Sauce rundet das 
Geschmackserlebnis mit ihrer dezenten Süße und Frische ab. 

Karton 750 g enthält 
3 Flammkuchen à 200 g
3 x 50 g Gravadlax-Sauce
Best.-Nr. 66 102 ***	 E 66,47/kg	 E 49,85

Als Dessert empfehle ich:

Wodka-Zitronen-Sorbet
Becher à 500 ml
Best.-Nr. 43 230 ***	 E 23,90/l	 E 11,95
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Menu »Surf und Turf für 2«
Räucherlachs-Pastete als Entrée, als Zwischengericht  
Hummer-Suppe und zum Hauptgang saftiges Rumpsteak  
mit bereits gewürzten Riesengarnelen. Zum Dessert servieren  
Sie Panna Cotta mit Heidelbeeren. Die Portionen dieses edlen 
Menus sind schon fertig für Sie vorbereitet. Mit nur wenigen 
Handgriffen, die in der Zubereitungsanleitung beschrieben  
sind, können Sie es anrichten und servieren.

Karton 1300 g enthält 
2 x 200 g Hummer-Suppe 
1 x 120 g Räucherlachs-Pastete (6 Stück)
2 x 160 g Argentinisches Rumpsteak
2 x   80 g marinierte Riesengarnelen 
2 x	 100 g Panna Cotta
1 x	 100 g Heidelbeeren
Abtropfgewicht 1268 g		   
Best.-Nr. 14 108 ***	 E 51,89/kg	 E 65,80

Krustentier-Probierpaket
Ob Langostinos, Riesengarnelen oder Tiefseegarnelen – diese 
erlesenen Krustentiere überzeugen durch ihr festes Fleisch, ihren 
feinen Geschmack und ihre vielseitige Einsetzbarkeit. Sie sind 
eine besondere Delikatesse für Liebhaber maritimer Küche und 
bereichern jede Tafel mit ihrem edlen Charakter.

Karton 1300 g enthält
1 x 300 g Langostinos, gekocht
1 x 500 g Riesengarnelen, roh
1 x 500 g Tiefseegarnelen, gekocht 
Abtropfgewicht 1120 g
Best.-Nr. 15 203 ***	 E 53,44/kg	 E 59,85

Als Dip empfehle ich:

Sauce für Garnelen
2 Beutel à 200 g = 400 g
Best.-Nr. 71 029 ***	 E 39,38/kg	 E 15,75
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Kaiserbarsch Provençale
Stellen Sie sich die wunderbare Provence an der Côte im Süden 
Frankreichs vor: Gleißendes Sonnenlicht flimmert über 
Lavendelfeldern und überall duftet es nach feinen Gewürzen.
Diesen Zauber des Mittelmeerklimas fingen meine Köche ein.  
Das Resultat: Eine raffiniert abgestimmte »Sauce Provençale«,  
die den feinen Geschmack des Kaiserbarsches unterstreicht.

Karton 1000 g enthält
4 Kochbeutel à 250 g
Best.-Nr. 60 305 ***	 E 49,85/kg	 l  E 49,85 

Als Vorspeise empfehle ich:

Hummer-Bisque
Karton 800 g enthält
4 Kochbeutel à 200 g 
Best.-Nr. 60 602 ***	 E 49,81/kg	 l  E 39,85

Saltimbocca vom Seeteufel
Eine raffinierte Variante der römischen Spezialität: Tomaten, 
Orecchiette-Nudeln, Parmaschinken, Salbeiblätter, Olivenöl, 
Knoblauch, Thymian und Basilikum vereinen sich zu einem  
aromatischen Gericht. Die Zubereitung dieser Köstlichkeit ist 
kinderleicht. Das Saltimbocca einfach in der Schale im Backofen 
erhitzen. So genießen Sie im Handumdrehen ein vollständiges 
Gericht mit Beilage.  
Karton 700 g enthält 
2 Schalen à 350 g, ofenfertig	  
Best.-Nr. 60 338 ***	 E 56,93/kg	 E 39,85

„Danke“ sagen mit Köser 
mit einem Präsent aus der reichhaltigen Welt  
des Genießens. Den Versand nimmt Köser Ihnen  
zuverlässig ab. Alle Produkte sind auch als Gutschein 
erhältlich. Gern schreiben wir auch eine Grußkarte  
für Sie oder legen Ihre selbstgeschriebene bei. IN

FO
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Fleischkäse in Scheiben
Aus erstklassigen Zutaten entsteht diese typisch süddeutsche  
Spezialität – so wie sie sein soll. Optimal geeignet für den  
kleinen Haushalt, denn Köser bietet den Fleischkäse bereits  
in Scheiben geschnitten an. Als Beilage empfehle ich das sehr 
milde, fertig zubereitete Riesling-Rahmkraut (Best.-Nr. 64 043).

Karton 900 g enthält
6 – 8 Scheiben, einzeln aromaversiegelt

Best.-Nr. 61 330 ***	 E 51,67/kg	 E 46,50

Kennen Sie schon unser Probierpaket?

Probierpaket Fleischkäse und Saumagen
Karton 600 g enthält
2 Scheiben à ca. 150 g Fleischkäse in Scheiben
2 Scheiben à ca. 150 g Saumagen in Scheiben

Best.-Nr. 61 340 *** 	 E 53,50/kg	 o 32,10

T-Bone Steak aus Irland
Dry-Aged T-Bone steht für einzigartige Qualität. Geschmack und 
Größe zeichnet diese Spezialität aus. Auf riesigen Weideflächen 
wachsen diese Rinder auf und leben mit ausgewogener Getreide-
fütterung unter freiem Himmel. Hier bieten wir Ihnen portions-
gerechte Gewichtsgrößen von 1000 –1250 g. 

Karton enthält z.B. 1250 g
2 Steaks à ca. 625 g
Best.-Nr. 20 118 ***	 E 69,85/kg	 E 87,30

Als Beilage empfehle ich:

Ratatouille 
Karton 600 g enthält 
2 Kochbeutel à 300 g 
Best.-Nr. 64 049 ***	 E 39,42/kg           l E 23,65
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Probierpaket Risotto
Dieses köstliche Risotto müssen Sie nur noch erwärmen. Genießen 
Sie zwei cremige Varianten: Sellerie mit Vacherousse und Weintrauben 
sowie Gorgonzola mit Walnüssen, Riesling und Schalotten.  
Karton 600 g enthält 
1 Kochbeutel à 300 g »Gorgonzola«  
1 Kochbeutel à 300 g »Sellerie und Vacherousse«  
Best.-Nr. 66 040 ***	 E 39,75/kg	 E 23,85

Brokkoli in Süßkartoffel-Crème
Eine fein abgerundete Komposition aus geschmackvollen Zutaten. 
Auf den Punkt gegarter Brokkoli trifft auf eine verführerische Süß-
kartoffel-Crème, die mit Kokosmilch und einer leichten Zimtnote 
abgerundet wird. Ideal als Vorspeise oder Beilage zu Hauptgerichten.

Karton 600 g enthält
2 Kochbeutel à 300 g 
Best.-Nr. 64 059 ***	 E 44,17/kg	 E 26,50

Steinpilzstrudel
In liebevoller Handarbeit wird diese Spezialität von unseren 
erfahrenen Köchen zubereitet. Reichlich Steinpilze, verfeinert 
mit Crème fraîche, feinen Zwiebeln, Polenta, frischen Tomaten, 
saftigem Schafskäse, Schnittlauch, Petersilie und Gewürzen,  
werden in einen zarten Strudelteig gehüllt. Die Zubereitung ist 
denkbar einfach. Sie brauchen den köstlichen Strudel nur im 
Backofen zu erhitzen. Ideal als Vorspeise oder Hauptgericht.

Karton 800 g enthält
4 Strudel à 200 g, ofenfertig
Best.-Nr. 64 054 ***	 E 67,88/kg	 E 54,30

Dazu empfehle ich:

Safran-Sauce
Karton 500 g enthält
2 Kochbeutel à 250 g
Best.-Nr. 60 401 ***	 E 39,70/kg	 l E 19,85
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Probierpaket Cheesecakes
Entdecken Sie unser Probierpaket mit drei verführerischen  
Variationen. Beim ersten Cheesecake bilden Frischkäse,  
Mascarpone, saure Sahne, Püree vom weißen Pfirsich und  
Acai-Beere auf Butterkeks eine harmonische Verbindung.

Auf einem Boden aus Schokoladenkeks befindet sich 
eine Crème aus Frischkäse, Schmand und Melonenpüree. 
Eine fruchtige Leckerei für jede Gelegenheit.

Karamell-Keks als Boden, mit einer Crème aus Frischkäse,  
Crème double, Brombeerpüree und Orange versehen,  
ergeben eine unwiderstehliche „Nascherei“.
 
Karton 600 g enthält
2 x 100 g Cheesecake mit Acaibeere und weißem Pfirsich
2 x 100 g Cheesecake mit weißer Schokolade und Melone
2 x 100 g Cheesecake mit Brombeere
Best.-Nr. 40 055 ***	 E 60,83/kg	 E 36,50


